
    
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

     28.04.2025                                                             №    596 

 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Вязниковского района 
от 19.12.2024 № 543 «О бюджете 
муниципального образования Вязниковский 
район на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» 

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования  
Вязниковский район, рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского 
района об уточнении районного бюджета  на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов,  Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :  

1. Внести  в решение Совета народных депутатов Вязниковского района 
от  19.12.2024 № 543 «О бюджете муниципального образования Вязниковский 
район  на 2025  год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Вязниковский район (далее - районного бюджета) на 2025 год: 
1.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 3106132,4 

тыс.руб.;  
1.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 3358719,6  

тыс.руб.;   
1.3. Дефицит районного бюджета в сумме -252587,2 тыс.руб.; 
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2026 года в сумме 225875,6 тыс.руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.». 

1.2. В подпунктах 3.1. и 3.2. цифры «3225122,3» заменить цифрами 
«3225222,3». 

1.3. В пункте 5. цифры «122548,3» заменить цифрами «153851,2». 
1.4. Подпункт 6.1. изложить в следующей редакции: 



2 
 

«6.1. На 2025 год: из областного бюджета в сумме  1801819,2 тыс.руб., в 
том числе: дотации в сумме 592250,1 тыс.руб., субсидии в сумме 363277,9 
тыс.руб., субвенции в сумме 792805,4 тыс.руб., иные межбюджетные 
трансферты в сумме 53485,8 тыс.руб.; от бюджетов муниципальных 
образований  Вязниковского района на передачу полномочий в сумме 717134,2 
тыс.руб., в том числе от муниципального образования город Вязники в сумме 
622883,8 тыс.руб., от муниципального образования поселок Мстера в сумме 
21142,1 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в сумме 
25677,3 тыс.руб., от муниципального образования Октябрьское в сумме 17559,2 
тыс.руб., от муниципального образования Паустовское в сумме 15820,7 
тыс.руб., от муниципального образования Сарыевское в сумме 7502,8 тыс.руб., 
от муниципального образования Степанцевское в сумме 6548,3 тыс.руб.;  
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в сумме 489,1 тыс.руб.; возврат остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет (-102658,5) тыс.руб.». 

1.5. в подпункте 6.3. цифры «1762255,4» заменить цифрами «1762355,4» и 
цифры «493127,8» цифрами «493227,8». 

1.6. В пункте 11 цифры «5155,0» заменить цифрами «2155,0». 
1.7. В пункте 13 цифры «229842,6» заменить цифрами «233367,5». 
1.8. В пункте 19. подпункт 19.1. изложить в новой редакции и  дополнить 

подпунктом 19.2. следующего содержания: 
«19.1. Предоставления субсидий организациям, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги на территории город Вязники по 
помывке в общих отделениях бань. 

19.2. Финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятий по 
ремонту, модернизации, техническому перевооружению объектов 
коммунальной инфраструктуры Вязниковского района, в том числе на 
приобретение и монтаж теплогенерирующего оборудования.». 

2. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,8 изложить в новой редакции согласно 
приложениям №№ 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

